

УТВЕРЖДЕНО
приказом директора
МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска
20.11.2024 № 68

# Положение

# об Открытом городском художественном конкурсе новогоднего плаката «Зимняя фантазия-2024»

### I. Учредитель и организатор:

- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» города Смоленска (далее МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска)

### II. Цели и задачи:

- стимулирование развития детского художественного образования и воспитания;
- содействие развитию эстетического вкуса, творческой фантазии, художественных способностей обучающихся;
- выявление и поощрение одаренных детей в области художественного творчества;
- создание условий для творческого обмена опытом работы между педагогами декоративно-прикладного направления.

# III. Место проведения

МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска, по адресу: г. Смоленск, ул. Кооперативная, д. 13/1.

# IV. Дата проведения

Прием работ до 10.12.2024

С 11.12.2024 по 16.12.2024 (просмотр работ, работа жюри конкурса) 18.12.2024 — публикация результатов конкурса на сайте ДШИ № 6 г. Смоленска <a href="https://moydshi67.ru/">https://moydshi67.ru/</a> и в группе школы в социальные сети в ВКонтакте <a href="https://vk.com/public215532942">https://vk.com/public215532942</a>.

#### V. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются все желающие по возрастным группам:

5-7 лет;

8-9 лет:

10-13 лет;

14-17 лет.

### VI. Условия конкурса.

Участие в конкурсе бесплатное.

Конкурс новогоднего плаката проводится по номинациям:

- «Живопись» (акварель, гуашь)
- «Графика» (простой и цветные карандаши, маркеры, фломастеры, гелевые ручки, пастель)

### VI. Требования к конкурсным работам:

На конкурс принимаются работы изобразительного искусства в форме новогоднего плаката, выполненного различными материалами, техниками в соответствии с тематикой конкурса и его номинациями.

Формат живописных и графических работ -А2, А3.

Для участия в конкурсе необходимо прислать заявки до 10.12.2024 на электронную почту konkyrsdshi67@rambler.ru и предоставить работы в МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска по адресу: г. Смоленск, ул. Кооперативная, д. 13/1, контактный телефон 8 (4812) 425988.

К каждой работе должна быть прикреплена информация (приложение 1) (размеры 5см\*10 см) со следующими данными:

- -Фамилия, имя автора (ПОЛНОСТЬЮ).
- -Возраст.
- Наименование учреждения, на базе которого выполнена работа.
- Название работы.
- Номинация.
- Фамилия, имя, отчество руководителя, преподавателя (ПОЛНОСТЬЮ)

# <u>Информация с заявки считается приоритетной и переносится в наградные документы без изменений.</u>

Заявки подаются по форме (приложение 2).

# VI. Порядок представления работ и проведения конкурса.

К участию в конкурсе представляются лучшие работы по итогам отбора в первичных коллективах, не более 15 работ от одного учреждения.

Отправляя заявку, участники конкурса дают согласие на обработку персональных данных и публикацию работ в СМИ.

### VII. Критерии оценки.

При рассмотрении конкурсных работ учитывается:

- качество выполнения работы;
- уровень самостоятельности мышления автора при создании работы;
- использование выразительных средств при создании работы;
- глубина содержания и оригинальность исполнения.

Для оценки художественных работ оргкомитет формирует состав жюри, которое утверждается приказом директора школы.

### VIII. Подведение итогов конкурса.

По результатам конкурса учреждаются дипломы в электронном виде: победителей и участников конкурса в каждой номинации и каждой возрастной группе.

Дипломы будут опубликованы и доступны для скачивания на сайте МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска не позднее 25.12.2024 года <a href="https://moydshi67.ru/">https://moydshi67.ru/</a> По результатам конкурса организуется онлайн-выставка на сайте МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска, социальной сети в ВКонтакте <a href="https://vk.com/public215532942">https://vk.com/public215532942</a>.

Работы конкурса возвращаются после проведения выставки по предварительному согласованию. Необходимо договориться о дате и времени с организаторами конкурса.

### Оргкомитет конкурса:

Шпакова Галина Николаевна, директор МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска; Марченкова Ольга Владимировна, заместитель директора МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска;

**Минаева Людмила Юрьевна**, преподаватель художественных дисциплин МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска.

### Адрес оргкомитета конкурса:

214034, г. Смоленск, ул. Кооперативная, д. 13/1, МБУДО ДШИ № 6 г. Смоленска. Контактный телефон 8(4812) 425988.

E-mail: konkyrsdshi67@rambler.ru

# ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ЭТИКЕТКИ (размеры 5см\*10 см)

Матвеев Иван,
9 лет,
МБОУ СШ № 22 г. Смоленска
Новогодний плакат «С новым годом!»
Номинация «Живопись»
Учитель Крылова Анна Николаевна

# Заявка на участие в Открытом городском художественном конкурсе новогоднего плаката «Зимняя фантазия-2024»

Ф.И. участника
Возраст и дата рождения
Наименование учреждения, на базе которого выполнена работа (полное)
Название работы
Номинация
Материал
Ф.И.О. руководителя (полностью)
Адрес учреждения (подробный), телефон, e-mail
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·